
 1

Zápis z 41. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 29. 5. 2012 
doba konání: 15:00 - 17:00 hod. na MV v budově Centrotexu 

 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Denisa Hrabáková, alternát NKS za MŽP 
Ing. Vladimír Hejkal, alternát NKS za MV 
Ing. Jaromír Novák, člen NKS za MPO 
JUDr. Jan Fučík, alternát NKS za MK 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 

 
Omluveni: 

Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 
Ing. D. Kafka, člen NKS za MPSV 
Mgr. Zdeněk Zajíček, člen NKS za MF 
Ing. Jiří Šenkýř, člen NKS za RRTV 
Mgr. Milan Bouška, alternát NKS za RRTV 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
PhDr. Pavel Dvořák, člen NKS za MPO 
 

Přítomní bez hlasovacího práva: 
Ing. Miroslav Tůma – vrchní ředitel sekce provozu informačních a komunikačních 
technologií 
 

Organizační výbor NKS: 
Eliška Hrabáková, OV NKS 

 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle schváleného programu byly projednány tyto body: 
 
1. Zahájení a aktuální informace  

� Předseda přivítal přítomné a informoval je o návrhu programu. Program byl 
odsouhlasen dle zaslaného návrhu. 

 
2. Aktuální informace o průběhu procesu digitalizace: 

� probíhá závěrečná doplňková a záchytná  informační kampaň  a vypořádání a 
dokončení informačních a dotačních projektů pro osoby se zdravotním 
postižením a pro ústavy. Poptávka po informacích postupně klesá, provoz na 
telefonní lince se snížil proti konci loňského roku, ale stále dosahuje stovek 
návštěv denně. V provozu  je dále poradna ad. 

� probíhá standardní archivace dokumentů z činnosti NKS, včetně archivace 
informačního webu v rámci Národní knihovny ČR. V provozu je stále cca 22 
analogových vysílačů malého výkonu. 



 2

� Formální konec nastane dle TPP 30. 6. 2012. K tomu datu je vázána závěrečná 
zpráva NKS, která bude aktualizována v části rozpočtu dle dokončení smluvní 
agendy s ČT. Jsou dokončovány souhrnné průzkumy a vyhodnocení, jejichž 
výstupy jsou zapracovány do Závěrečné zprávy NKS. Uzavírání smluv na 
kampaň pro rok 2012 je časově a administrativně náročné (probíhá již od září 
2011), ale nyní vše spěje k finálnímu podpisu za Českou televizi jako správce 
vázaného zvláštního účtu s vyčleněněnými finančními prostředky dle zákona. 

� Celkový limit  účtu je 18 mil (vč. DPH), který i po zahrnutí všech náležitostí 
nebude plně dočerpán (zůstatek cca 4 mil.KčProběhl seminář a jednání 
Technické skupiny a řada dalších jednání k problematice aplikace standardu 
DVB-T2, kde se již nepočítá s přímou participací státu.  

� V průběhu června proběhnou závěrečné prezentace NKS (předevšímkace -  
konference Digimedia, Výstava a prezentace ve Zlíně a závěrečná tisková 
konference NKS v Praze ve spolupráci s NROZP v ČR 27.6.2012) 

� V současností probíhají administrativní kroky ke spuštění aukcí kmitočtů (vč. 
frekvencí  uvolněných digitalizací TV) se základní vyvolávací cenou 9,2 mld.Kč 
– předpoklad podzim 2012 

� Práce na opakovaně projednáváné transformaci NKS byly na základě finálních 
jednání s dotčenými institucemi nakonec zastaveny. Konec činnosti NKS 
proběhne  standardním procesem ve formě Závěrečné zprávy spolu 
s usnesením vlády. Materiál bude dokončen v aktuální podobě dle závěru 
dohod s ČT. Po provedení standardního připomínkového meziresortního řízení 
bude předložen vládě k odsouhlasení (předpoklad cca červenec 2012). 

�  
 
3. Návrh změny Statutu NKS a role NKS v projektu Digitální Česko: 

� Transformace NKS ve formě úpravy Statutu a zapojení do koordinace projektu 
Digitální Česko bylo postupně projednáváno  ve třech fázích  - na jaře 2011, 
v únoru 2012 a na jaře letošního roku. Souhrnný materiál je v této fázi sice již 
připraven k finálního projednání v rámci meziresortu, ale na základě jednání 
s klíčovými institucemi a osobami s negativním závěrem byla tato 
transformace ukončena již nyní.  

� V současné době probíhá redukce agend avláda nepodpoří vznik dalšího 
pracovního orgánu vlády. Na straně MPO dochází aktuálně k organizačním a 
systémovým změnám současně s prodloužením termínu pro předložení 
vyhodnocení dosavadního postupu a aktualizace dalšího vývoje projektu 
Digitálního Česka proti původnímu termínu (30.6.2012) . NKS ukončí činnost 
standardním postupem. 

 
4. Závěrečná zpráva Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání: 

� po ukončení MPŘ a vypořádání případných připomínek  bude materiál 
předložen na jednání vlády. Materiál obsahuje návrh usnesení, kterým vláda 
bere Zprávu na vědomí a současně ukončuje činnost NKS k 31.8.2012. 

 
Usnesení: Národní koordina ční skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje „Závěrečnou zprávu Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání 
v České republice o dokončení přechodu na digitální televizní vysílání “  
 



 3

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS – 8 
PRO   –    7 
PROTI  –    0 
ZDRŽELO  –    1 

 
 

5. Různé 
� předseda poděkoval všem, kteří se za ta léta aktivně podíleli na práci NKS a na 

úspěšném završení mimořádného projektu televizní digitalizace a zasadili se o 
úspěšný a kompletní +přechod země ze zemského analogového na digitální 
televizní vysílání. 

 
 
 
 
Přílohy:  
 
 
 
 
Zapsala: Eliška Hrabáková, DiS                            Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             členka OV NKS           předseda NKS  


